
Příjmení , jméno Narozen(a) Složka

hodnost Zemřel(a) Příčina úmrtí 

ČERVENÝ RUDOLF 22.11.1911 stanice SNB Liberec-Rochlice

štábní strážmistr 16.1.1946 padl v boji proti nacistickým teroristům

HANDL JOSEF 1.1.1899 stanice SNB Mosty u Jablunkova

vrchní strážmistr   in 3.2.1946 zastřelen při zákroku proti ozbrojenému vojenskému zběhovi

HANEY JULIUS 30.3.1904 stanice SNB Sadská

vrchní strážmistr 22.2.1946 zemřel na následky zranění utrpěného při plnění služebních povinností

FRANĚK KAREL 20.5.1924 Pohotovostní pluk 1 NB

střelec SNB 13.3.1946 zastřelen při výkonu služby

SVOBODA EDUARD 2.3.1920 Zemský odbor bezpečnosti II Brno

8.5.1946 zemřel na následky postřelení ve službě

VUCHTRL JIŘÍ 6.6.1915 Zemský úřad Státní bezpečnosti v Praze

praporčík   in 16.5.1946 padl při střetnutí s válečným zločincem

VDOVEC JOSEF 30.7.1917 stanice SNB Mariánské Lázně

podstrážmistr 30.5.1946 zahynul ve službě

BÍZA ALOIS 15.6.1896 stanice SNB Žehušice

praporčík 1.6.1946 zahynul při výkonu služby

FRÖHLICH JIŘÍ 23.3.1925 Pohotovostní pluk 1 NB

svobodník SNB 4.6.1946 zahynul při výkonu služebních povinností

HŘEBÍK JOSEF 15.1.1927 strážní oddíl SNB Dolní Litvínov

četař SNB 13.6.1946 zahynul při výkonu služebních povinností

ADÁMEK ZDENĚK 16.4.1908 oddíl Státní Bezpečnosti Kolín

praporčík 18.6.1946 zahynul při výkonu služby

KARBAN JOSEF 10.9.1922 Pohraniční útvar SNB Králíky

četař SNB 27.7.1946 podlehl zranění utrpěnému ve službě

POKORNÝ JAN 10.12.1911 městské velitelství SNB Praha

štábní strážmistr 1.8.1946 zahynul při výkonu služby

TOBEŠ ANTONÍN 28.8.1914 stanice SNB Bartošovice v Orlických hor.

štábní strážmistr 19.8.1946 zahynul při výkonu služby

JÍRA LADISLAV 31.5.1924 Pohraniční útvar SNB Nová Ves v Horách

svobodník SNB 15.9.1946 zemřel na následky zranění utrpěného ve službě

HURT JAROSLAV 15.2.1921 stanice SNB Cheb

čekatel SNB 5.11.1946 zahynul při plnění služebních povinností

KUČERA JOSEF 26.2.1903 útvar SNB Litoměřice

vrchní strážmistr 6.11.1946 zahynul při výkonu služby

BUBENÍČEK KAREL 25.7.1922 ONV Karlovy Vary

kriminální asistent 9.11.1946 zavražděn při výkonu služby proti kriminálnímu živlu

in  -   in memoriam

Seznam byl přebrán z čas. Hraničář a knihy Kronika ochrany československých státních hranic v letech 
1945-1990. Seznam obětí osmdesátých let se zatím nepodařil sestavit.

SEZNAM PŘÍSLUŠNÍKŮ SNB A PS,
KTEŘÍ POLOŽILI SVÉ ŽIVOTY PŘI VÝKONU
 SLUŽEBNÍCH POVINNOSTÍ V ROCE 1946

ZŮSTANOU NAVŽDY ZAPSÁNI



V NAŠÍCH SRDCÍCH I V PAMĚTI NÁRODA !


